

## דוגמה לחיבור שרמתו גבוהה

מדינות רבות ברחבי העולם, ובכללן גם מדינת ישראל, מאפשרות לאזרחיהן להחזיק באזרחות נוספת. פרט לאזרחות של אותה המדינה. אולם, ישנן מדינות אחדות המונעות מאזרחיהן אפשרות זו מטעמים שונים. בעיני, על מדינת ישראל להמשיך ולאפשר לאזרחיה להחזיק באזרחות נוספת והחיהור זה אסביר את טענתי.

ראשית, בתור מדינה השואפת לכבד כל אדם, ובפרט את אזרחיה, עליה לאפשר לאזרחיה חופש בחירה מירבה בכל הנוגע לחייהם הפרטיים. הזכות להחזיק באזרחות כפולה הינה חלק מחופש הבחירה, שהיא זכות בסיסית במדינה דמוקרטית כמדינת ישראל. כשם שאין עוררין על כך על מדינה לאפשר לאזרחים לבחור באיזה מוסד אקדמי ירכשו את השכלתם האקדמית, כך, בעיני, על המדינה לאפשר לאזרחים להחזיק באזרחות של מדינה נוספת, דבר המאפשר להם לעבוד וללמוד בחו"ל. באופן זה, המדינה שומרת על מאפייניה הדמוקרטים ולכן חשוב להמשיך בנוהל זה.

כמו כן, החופש להחזיק באזרחות נוספת מאפשר לאזרחים להגדיר את המדינה כאשר הם נקלצים לקשיים כלכליים. כאשר נוצר מצב בו אזרח המדינה לא מצליח למצוא את מקומו בשוק העבודה הישראלי, האפשרות להגדיר מדינה אחרת, בה נפתחות בפניו אפשרויות תעסוקה נוספות, הינה אפשרות מהותית. בעיני, ראוי כי המדינה תאפשר לאזרחים לעבוד במדינה אחרת דרך התרת ההחזקה באזרחות כפולה על מנת שאזרחים יכלו לשפר את מצבם הכלכלי כאשר הם נקלצים למצוקה. מחילא אותם אזרחים, שאינם מוצאים עבודה, מכבידים על המשק הישראלי. ייתכן שכאשר הם יתברו מתקופה של עבודה בחו"ל הם יכלו לתרום לכלכלה הישראלית דרך תשלום מיסים.

מנגד, יש הטוענים כי על מדינת ישראל למנוע החזקת אזרחות נוספת. לזיכור היתר החזקת אזרחות כפולה עלול להגדיל באופן משמעותי את שיעור המהגרים

מהמדינה וכן עלול להקטין את מעורבותם של האזרחים בחיי המדינה, מעורבות החיונית להתפתחות המדינה ולהתנהלותה התקינה. אומנם, טענות אלו אינן משוללות כל יסוד. אולם, לפי דעתי החכמת אזרחות נוספת אינה ההכרח גורמת לתופעות שליליות אלה. אזרחים הנאמנים למדינת ישראל יישארו מעורבים בהתנהלות החברתית, הכלכלית והפוליטית של המדינה. בבוא העת כל אזרח המעוניין בכך יוכל לשם למדינת ישראל מהמדינה אליה הוא היגר ולתרום למדינה מהיצע שצבר מחוצה לה.

אסיום, האפשרות להחזקת אזרחות של מדינה נוספת הינה חשובה וחיונית בעיני, הן לאזרחי המדינה והן למדינת ישראל עצמה, המעוניינת לשמור על צביון דמוקרטי. לכן, בעיני, חשוב להמשיך ולשמור על חופש זה.

## דוגמה לחיבור שרמתו בינונית

אזרחים מסויימים במדינות שונות הרחבי העולם, זכאים לעיתים א יותר מאזרחות אחת. אכן עולה השאלה האם ראוי כי מדינת ישראל תתן מאזרחיה להחזיק אזרחות נוספת. יש הטוענים כי יש צורך למנוע אזרחות נוספת לאזרחי ישראל, ומנגד יש הטוענים כי דבר זה פוגע בחופש האזרחים. עמדתי היא כי יש להגביל את אזרחי מדינת ישראל האזרחות ישראלית באב.

ראשית, הגבלה לאזרחות ישראלית באב, עשויה לגרום לאזרח להיות יותר מעורב ואכפתי לענייני המדינה. כאשר לאדם יש אזרחות אמריקה אחת באב, סביר להניח כי ירצה שיהיה לו בה חיים טובים ביותר. אכן סביר להניח כי ישתדל לקחת חלק בהחלטות הקשורות לעתיד המדינה כמו בחירות. בנוסף אזרח זה יחשוב גם על עתיד ילדיו וסביר להניח יחיו פה בעתיד ולכן ישאף אמריקה טובה יותר ויעשה כל שביכולתו על מנת לתרום לכך.

מעבר לכך, מדינת ישראל היא מדינה עם אויבים רבים ולא אהודה בקרב הרבה מדינות בעולם. אכן, אדם בעל אזרחות נוספת עלול בכל רגע לעזוב את המדינה, למרות אהבתו אליה, וזה נובע משיקולים לא נכונים. כך אנו עלולים להפסיד אזרחים טובים ואוהבי המולדת, בלול תקופה קשה או מלחמה שפורצת. אכן, עדיף למנוע את המצב בכך שיגבילו אזרחים לאזרחות אחת וכך למנוע על אזרחיו.

מנגד יש הטוענים, כי הגבלת האזרחים לאזרחות אחת פוגעת בחופש של אזרחים מסויימים ובזכויותיהם. יש אמת בדבר, וקיימת פגיעה באזרחים אלו, אך פגיעה זו היא מידתית. המצב בו לאזרחים יהיה יותר מאזרחות אחת הפגיעה תהיה גדולה יותר, והפגיעה בחלק גדול של המדינה. אכן, אני עדיין מחזיקה בעמדתי כי יש להגביל את אזרחי מדינת ישראל להחזיק באזרחות אחת באב.

מכל האמור לעיל, יש הטוענים כי הגבלת אזרחי ישראל להחזיק באזרחות אחת

פוגעת בזכויותיהם והחופש שלהם. מנגד, החכמת שתי אזרחויות עולה לפגוע  
אלו יותר במדינה עצמה ובכלל תושביה. לכן, ראוי להגביל את אזרחי מדינת  
ישראל, ולא לאפשר להם להחזיק יותר מאזרחות ישראלית באבד.

## דוגמה לחיבור שרמתו נמוכה

עלתה הסוגיה העם יש לאפשר לאזרח להחזיק באזרחות כפולה מדינות אחדות  
ברחבי העולם והן כמה מדינות המערה איכופה מונעות מאזרחות של מדינה  
נוספת לעומת זאת מדינות אחרות והן מדינת ישראל מאפשרת לאזרחים  
להחזיק להיות אזרח במדינה אחרת ולהחזיק בזכויות מלאה  
לדעת האישית מדינת ישראל זריכה להמשיך בדרכ של ולתת לאזרחיה גישה  
להיו אזרח גם במדינה אחרת זה מביא לקשרים בין לאומים שאזרחים  
ישראלים מצליחים בחוץ ובכך גם יהודים ישראלים אשר רוצים לעלות לארץ ישראל  
ויש להם אזרחות אמריקאים לדוגמא יכולים לעלות לארץ ישראל הלי לאבד את  
אזרחות שהיתה להם טעון נוסף שמוסיפה מדינת ישראל לפתיחת שערים לעולים  
חדשים הלי וויתור על אזרחות יש להם נותנת אופציה למקום מחוץ לבוא  
להקיע בארץ וכך בזאת לצמיחה כלכית וגם עולים חדשים מרחבי העולם  
יש שהתנגדו לדעת ויגידו שאפשרות לאזרחים להחזיק באזרחות נוספת זאת  
תיהיה פגיעה בכלכלה של המדינה ופגיע במחויבות כלפי המדינה וגם המצבים  
קשים במקום אחרים למדינה כמו לדוגמא לעשות צבא ובזמן מלחמה לעשות  
מילואים ויכולו אותם אזרחים פשוט להגר למדינה אחרת לסיכום יש לאפשר  
לאותם אנשים שרוצים אזרחות נוספת ואין מנוע מהם וזה תורם למדינה  
ולכלכלה וצריך שיהיה את חופש הביטוי ויכולו לממש את את עצמם ויש לאותם  
אזרחים אשר רוצים אזרחות במדינה אחרת זה לא פוטר אותם מזכויות  
וחובות כלפי המדינה גישה לאזרחות נוספת רק מוסיפה למדינה עם משתמשים  
בדרך נכונה ועיקר יש חופש הביטוי